

Comune di AVELLINO
Provincia di AVELLINO

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di Adeguamento funzionale e/o di restiling di diverse Unità Operative presso l'Ospedale Moscati di Avellino

COMMITTENTE: A.O.R.N. San Giuseppe Moscati

Data, 16/12/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	Opere Provisionali (SpCat 1)							
	Og 01 (Cat 1)							
1 CAM24_P01 .010.030.A	Recinzione provvisionale modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti nei ... inali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m		30,00			30,00		
	SOMMANO mq					30,00	21,15	634,50
2 CAM24_P01 .050.030.A	Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastic ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	121,73	121,73
3 CAM24_P01 .050.030.B	Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastic ... a e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso alla turca					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	118,90	594,50
	Nuova Geriatria (SpCat 2)							
4 CAM24_R02 .020.030.B	Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/ o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Spessore da 10,1 a 15 cm							
	Allargamento vano porta deposito		0,500		2,200	1,10		
	Deposito *(larg.=3,25+3,55)		6,800		4,500	30,60		
	Medicheria		3,700		3,000	11,10		
	Sala Medici *(larg.=5+6)		11,000		3,000	33,00		
	Ambulatori		5,000		3,000	15,00		
	Ambulatorio		4,700		3,000	14,10		
	Controllo *(larg.=2,6+0,50+2)		5,100		3,000	15,30		
	Accettazione		2,000		3,000	6,00		
	Deposito		7,000		3,000	21,00		
	SOMMANO mq					147,20	8,85	1'302,72
	Og 11 (Cat 2)							
5 CAM24_R02 .050.010.A	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione. Rimozione di apparecchi igienico sanitari					3,00		
	Caposala					2,00		
	Bagno Assistito							
	SOMMANO cad					5,00	7,27	36,35
	Opere Provisionali (SpCat 1)							
	A RIPORTARE							2'689,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'689,80
6 CAM24_R02 .050.020.A	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione. Tubazioni idriche e canalizzazioni elettriche di tipo civile					20,00		
	SOMMANO ml					20,00	4,36	87,20
Nuova Geriatria (SpCat 2) Og 01 (Cat 1)								
7 CAM24_R02 .080.010.B	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, escluso il trasporto a discarica. Controsoffitti in lastre di gesso wc					5,00		
	SOMMANO mq					5,00	5,82	29,10
8 CAM24_R02 .060.035.B	Rimozione di rivestimento di qualsiasi natura Rimozione di rivestimento, compresi la listellatura di supporto, i filetti di coprigiunto o cornice e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Rimozione di rivestimento in linoleum, gomma o pvc Wc *(lung.=1,75+2+2)		5,75		3,000	17,25		
	SOMMANO mq					17,25	5,09	87,80
9 CAM24_T01 .030.030.A	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore.					10,00		
	SOMMANO mc					10,00	45,40	454,00
10 CAM24_T01 .030.020.A	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m.					10,00		
	SOMMANO mc					10,00	46,27	462,70
11 CAM24_T01 .030.020.B	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per ogni ulteriori 50 m. o frazione	3,00	10,00			30,00		
	SOMMANO mc/ 50m					30,00	2,31	69,30
12 CAM24_R02 .025.050.A	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... sporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq Deposito Medicheria wc Bagno assistito					1,000	2,200	2,20
						1,300	2,200	2,86
		2,00				0,800	2,200	3,52
						1,000	2,200	2,20
		3,00				1,000	2,200	6,60
	SOMMANO mq					17,38	10,91	189,62
13 CAM24_R02	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle							
	A RIPORTARE							4'069,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4'069,52
.025.050.C	grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... porto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie oltre i 5 mq Deposito			7,000	3,000	21,00		
	SOMMANO mq					21,00	7,27	152,67
14 CAM24_R02 .060.080.A	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compresi eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Wc					3,00		
	SOMMANO mq					3,00	2,91	8,73
15 CAM24_E07 .010.060.A	Malta autolivellante dello spessore non inferiore a 1,5 mm per lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti Wc					3,00		
	SOMMANO mq					3,00	5,33	15,99
16 CAM24_E13 .070.020.A	Pavimento in PVC a tinta unita o variegato, di qualsiasi colore, con superficie liscia, incollato direttamente al piano di posa liscio, compatto e privo di crepe, utilizzando colla ... compreso, altresì, tagli, sfridi, i collanti, la pulizia finale, il lavaggio. Pavimento in PVC omogeneo, spessore 2.5 mm Wc Nuove pareti					3,00 80,00		
	SOMMANO mq					83,00	45,34	3'763,22
17 CAM24_E13 .070.070.A	Sguscia in PVC e linoleum Sguscia in pvc tra pavimentazione e rivestimento, costituita da profilo in pvc triangolare 2,5x2,5, spessore 2,00 mm da posare in aderenza allo spigolo a sostegno dello sguscio, compreso incollaggio, taglio, e pezzi speciali, con saldatura a pavimento e al rivestimento. Wc	4,00	5,75			23,00		
	SOMMANO ml					23,00	9,36	215,28
18 CAM24_E22 .010.010.B	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12 mm fissate mediante viti autofilettanti alla struttura portante costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato ... ura dei giunti, la sigillatura, il materiale di fissaggio. Con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete Wc Degenza *(lung.=7+2) Medici *(lung.=6,00+1,5) Tisaneria Caposala Medico di guardia Deposito *(lung.=4,5*2) Deposito *(lung.=2,3*2)	4,00	3,00			36,00 27,00 22,50 6,00 12,00 15,00 9,00 4,60		
	SOMMANO mq					132,10	51,54	6'808,43
19 NP ED 01	Montaggio di infisso in ferro o alluminio precedentemente accantonato.					6,00		
	SOMMANO a corpo					6,00	200,00	1'200,00
20 CAM24_E15 .030.020.A	Rivestimento di pareti in PVC a tinta unita o variegato, di qualsiasi colore, con superficie liscia, posto in opera con collanti acrilici in dispersione acquosa compresi la saldatu ...							
	A RIPORTARE							16'233,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							35'191,00
27 Np Imp. 01	Doccetta in acciaio inox con supporto a muro, completa di miscelatore, soffione, tubo flessibile e di tutta la raccorderia di alimentazione. Wc					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	300,00	1'200,00
28 CAM24_C03 .010.040.C	Collettore con detentore e con innesto primario a 3/4" e innesto femmina per raccordi da 16 mm Collettore con detentore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone ... ione collettore con bocchettone, le tracce e relativa eguagliatura, i fori. Collettore con detentore 4+4 da 3/4" x 16 mm Wc					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	197,10	394,20
29 CAM24_C03 .010.040.I	Collettore con detentore e con innesto primario a 3/4" e innesto femmina per raccordi da 16 mm Collettore con detentore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone ... ne collettore con bocchettone, le tracce e relativa eguagliatura, i fori. Collettore con detentore 10+10 da 3/4" x 16 mm Wc					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	317,46	317,46
30 CAM24_L02 .230.010.A	Aspiratore centrifugo da muro a soffitto per espulsione dell'aria in condotto di ventilazione, in involucro in ABS con grado di protezione IP44, motore a poli schermati montato su ... ato a 230 V-50 Hz, diametro mandata 100 mm Portata massima 40 m³/h, prevalenza massima 12 mm H2O, potenza assorbita 18 W Wc					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	128,68	514,72
31 CAM24_MO 7.010.050.B	Radiatori con tubi orizzontali in acciaio Corpi scaldanti costituiti da radiatori con tubi orizzontali in acciaio verniciati a polveri epossidiche con colore a scelta, completi di mensole di sostegno, viti e tasselli, opere murarie per il fissaggio. Altezza x larghezza = 77 x 60 cm Wc					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	159,59	638,36
	Og 01 (Cat 1)							
32 CAM24_E17 .060.010.A	Controsoffitto per la compartimentazione antincendio < a 50 kg/m² Controsoffitto per la compartimentazione antincendio composto da lastre in calcio silicato idrato rinforzato con f... preverniciato a "T" sospesa con pendinatura d'acciaio 600 x 600 mm da 6 mm, REI 120 con pannello in lana mineralizzata Nuovo deposito					10,00		
	SOMMANO mq					10,00	81,39	813,90
33 CAM24_E17 .060.090.A	Protezione antincendio di pareti divisorie in muratura realizzata con lastre in silicato di calce idrato e rinforzato con fibre di cellulosa, esenti da amianto e da altre fibre ino ... rete intonacata dal lato esposto al fuoco, con lastra di densità 875 kg/ m³, spessore 8 mm con bordi dritti, per REI 120 Nuovo deposito	13,28			4,000	53,12		
	SOMMANO mq					53,12	37,84	2'010,06
	A RIPORTARE							41'079,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							41'079,70
34 CAM24_E21 .010.010.A	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche Nuovo deposito Nuovo pareti	2,00	118,50		1,500	53,12 355,50		
	SOMMANO mq					408,62	3,73	1'524,15
35 CAM24_E21 .020.030.B	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche Nuovo deposito Nuove pareti Pareti esistenti	2,00	118,50		1,500	53,12 355,50 800,00		
	SOMMANO mq					1'208,62	9,96	12'037,86
	Og 11 (Cat 2)							
36 CAM24_L03 .100.010.B	Corpi illuminanti a led da incasso Apparecchio illuminante per montaggio a incasso, tipo LED Panel, corpo in lamiera d'acciaio e cornice in alluminio. Lastra interna in PMMA. Diffu ... Fattore di abbagliamento UGR<19. Con reattore elettronico, dimmerabile. Dimensioni 596x596x12 mm. Potenza 33 W - 3300 lm Nuovo deposito					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	98,40	1'771,20
37 Np Imp. 03	Rimozione impianto elettrico nelle stanze e/o spazi comuni oggetto di rimodulazione del reparto, compreso lo smontaggio di corpi illuminanti, interruttori prese etc.. incluso la bo ... ntiere della parte di materiale riutilizzabile (corpi illuminanti, prese, interruttori etc..) e quant'altro necessario.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	650,00	650,00
38 CAM24_L01 .010.010.F	Punto luce ad interruttore 10 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in ... posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto luce a interruttore 10 A Punto luce in traccia per ambienti controsoffittati Degenze Stanza medici - primario - altro					17,00 26,00		
	SOMMANO cad					43,00	46,11	1'982,73
39 CAM24_L01 .010.140.A	Punto presa bivalente 10/16 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in ... o per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa bivalente 10/16 A Punto presa bivalente con corrugato leggero					36,00		
	SOMMANO cad					36,00	39,67	1'428,12
40 CAM24_L01 .010.180.A	Punto presa UNEL 10/16 A da derivazione di altro impianto Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; con ... pezzi. Punto presa UNEL 10 -16 A da derivazione di altro							
	A RIPORTARE							60'473,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							60'473,76
	impianto Punto presa UNEL da derivazione con corrugato leggero							
	Testaletto ord.					24,00		
	Testaletto linea pref.					14,00		
	SOMMANO cad					14,00		
						52,00	40,97	2'130,44
41 CAM24_L01 .010.270.A	Punto presa Tv con impianto derivato Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori coassiale con ... e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa TV con impianto derivato. Con corrugato leggero.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00		
						8,00	36,80	294,40
42 CAM24_L01 .010.310.C	Punto presa telefonica/EDP punto rete Impianto elettrico per edificio civile completo di connessione al sistema di distribuzione (quest'ultimo pagato a parte); scatola portafrutto ... i e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa telefonica/EDP. Punto presa RJ45 sotto traccia.					30,00		
	SOMMANO cad					30,00		
						30,00	26,41	792,30
43 CAM24_L02 .010.220.A	Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con pa ... ne nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 3 x 1,5 mmq		230,00			230,00		
	SOMMANO m					230,00		
						230,00	3,48	800,40
44 CAM24_L02 .010.220.B	Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con pa ... ne nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 3 x 2,5 mmq		260,00			260,00		
	SOMMANO m					260,00		
						260,00	4,41	1'146,60
45 CAM24_L02 .010.220.C	Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con pa ... ione nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 3 x 4 mmq		90,00			90,00		
	SOMMANO m					90,00		
						90,00	5,71	513,90
46 CAM24_L02 .080.060.C	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo rigido pesante in PVC piegabile a freddo, auto estinguente, completo di sonda tira - filo, giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio, sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 25 mm		120,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00		
						120,00	4,75	570,00
47	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo rigido							
	A RIPORTARE							66'721,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							66'721,80
CAM24_L02 .080.060.D	pesante in PVC piegabile a freddo, auto estinguente, completo di sonda tira - filo, giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio, sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 32 mm					0,00	5,86	0,00
	SOMMANO m							
48 CAM24_L02 .080.110.J	Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante, in opera all'interno di controsoffitti o intercapedini Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante con classifi ... ioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio, all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 32 mm					60,00		
	SOMMANO m					60,00	7,41	444,60
49 CAM24_L02 .080.110.H	Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante, in opera all'interno di controsoffitti o intercapedini Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante con classifi ... ioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio, all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 25 mm				60,00	60,00		
	SOMMANO m		60,00			60,00	5,80	348,00
50 CAM24_L02 .120.020.B	Cassetta modulare da parete stagna a pareti cieche, con coperchio alto, in materiale termoindurente IP65, temperatura di impiego -40°C +70°C, conforme alle norme CEI 64-8 per installazioni in ambienti a rischio di incendio Cassetta IP65 da 92x125x50 mm con coperchio 50 mm					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	84,50	760,50
51 CAM24_L02 .120.020.C	Cassetta modulare da parete stagna a pareti cieche, con coperchio alto, in materiale termoindurente IP65, temperatura di impiego -40°C +70°C, conforme alle norme CEI 64-8 per installazioni in ambienti a rischio di incendio Cassetta IP65 da 185x92x50 mm con coperchio 50 mm					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	46,11	414,99
52 CAM24_L02 .120.020.D	Cassetta modulare da parete stagna a pareti cieche, con coperchio alto, in materiale termoindurente IP65, temperatura di impiego -40°C +70°C, conforme alle norme CEI 64-8 per installazioni in ambienti a rischio di incendio Cassetta IP65 da 125x125x75 mm con coperchio 50 mm					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	49,26	443,34
53 CAM24_L02 .180.060.A	Prese CEE interbloccate compatte orizzontali con portafusibili da quadro 50-60 Hz IP55 Presa interbloccata compatta orizzontale per installazione da quadro, in materiale termoplast ... Hz, IP55, conforme alla normativa IEC/EN 60309-1, IEC/EN 60309-2, IEC/EN 60309-4, IEC/EN 60947-3: 2P+T 16 A 100-130 V 4h					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	96,48	192,96
54 CAM24_L03 .100.010.C	Corpi illuminanti a led da incasso Apparecchio illuminante per montaggio a incasso, tipo LED Panel, corpo in lamiera d'acciaio e cornice in alluminio. Lastra interna in PMMA. Diffu ...							
	A RIPORTARE							69'326,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							69'326,19
55 CAM24_L05 .010.050.A	Fattore di abbagliamento UGR<19. Con reattore elettronico, dimmerabile. Dimensioni 596x596x12 mm Potenza 47 W - 4250 lm SOMMANO cad					30,00 30,00	109,34	3'280,20
56 CAM24_L08 .010.010.A	Piastra equipotenziale per bandella e conduttori tondi per interconnessori tra diversi sistemi, A 6 attacchi SOMMANO cad					8,00 8,00	59,22	473,76
56 CAM24_L08 .010.010.A	Cavo per impianti TV Coassiale 75 Ohm, bassa perdita SOMMANO m		180,00			180,00 180,00	1,31	235,80
57 CAM24_L09 .030.130.B	Cavi rame cat. 6a Cavo F/UTP 4P Cat.6A 550 MHz LSZH Euroclass Cca-s2,d2,a1 SOMMANO m		1200,00			1'200,00 1'200,00	3,98	4'776,00
58 CAM24_L15 .010.010.A	Apparecchio di illuminazione in policarbonato, autonomia 1h, non permanente, per lampade fluorescenti, IP65 Apparecchio di illuminazione a parete, plafone, incasso, corpo in polica ... 0 V, grado di protezione IP65, batteria NiCd, autoalimentato senza diagnosi: potenza 6 W, autonomia 1 h, non permanente. SOMMANO cad					4,00 4,00	107,65	430,60
59 CAM24_L15 .010.030.A	Apparecchio di illuminazione in policarbonato, autonomia 1h, permanente, per lampade fluorescenti, IP65 Apparecchio di illuminazione a parete, plafone, incasso, corpo in policarbon ... e 230 V, grado di protezione IP65, batteria NiCd, autoalimentato senza diagnosi: potenza 8 W, autonomia 1 h, permanente. SOMMANO cad					4,00 4,00	242,95	971,80
60 CAM24_L03 .050.020.B	Plafoniera stagna con reattore elettronico Plafoniera stagna con corpo in poliestere rinforzato e schermo in policarbonato autoestinguento, cablata e rifasata, IP 65 con reattore elettronico per lampada fluorescente 2x36 W - T8 SOMMANO cad					1,00 1,00	150,62	150,62
61 NP Imp. 06	Quadro elettrico degenza tipo (QED), costituito da centralino da incasso 36 moduli a doppio scomparto (linea ordinaria e linea privilegiata GE), contenente per la linea privilegiata ... e WC. Il tutto compreso di morsetti, cavi ed accessori e quant'altro necessario, cablato a regola d'arte e certificato. SOMMANO a corpo					4,00 4,00	780,00	3'120,00
62 NP Imp. 07	Verifica e riprogrammazione della centrale di rilevazione fumi rispetto alla nuovo reparto compreso la verifica generale dell'impianto di rilevazione fumi e quant'altro necessario, per dare l'opera funzionante a regola d'arte.							
	A RIPORTARE							82'764,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							82'764,97
	SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	1'200,00	1'200,00
63 NP Imp. 08	Fornitura e posa di corpi illuminanti a led da incasso Faretto a LED circolare a incasso in funzione normale ed Emergenza, corpo: In alluminio pressofuso, diffusore in materiale te ... diagnosi: potenza 6 W, autonomia 1 h, non permanente e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					18,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	162,30	2'921,40
64 CAM24_L16 .020.040.A	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione della luce, sensibile al fumo visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale. Compresa l'attivazione dell'impianto Completo di base di montaggio					30,00		
						2,00		
	SOMMANO cad					32,00	153,27	4'904,64
65 CAM24_L16 .040.020.A	Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore. Compresa l'attivazione dell'impianto Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	34,88	69,76
66 CAM24_L16 .080.010.B	Cavi FG4OHM1 resistenti al fuoco, per i collegamenti di segnale (loop) Cavo antincendio schermato FG4OHM1 0,6/1 kV, isolamento in silicone ceramizzante, a bassa emissione di fumi e ... EI EN 50267, CEI EN 60332, 20-22 e CEI 20-37, resistenza al fuoco PH 30 secondo norma CEI EN 50200, Sezione 2 x 0,75 mmq		750,00			750,00		
	SOMMANO m					750,00	3,75	2'812,50
67 NP Imp. 02	Smontaggio e successivo rimontaggio della trave testaleto esistente, con successiva messa a dimora presso i locali di deposito dell'Azienda Ospedaliera.					28,00		
	SOMMANO cadauno					28,00	95,00	2'660,00
68 NP Imp. 09	Fornitura e posa di Valvola intercettazione 1" sgrassata con Raccordo a tre pezzi 1"- D28 certificato e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	212,00	424,00
69 NP Imp. 10	Fornitura e posa di Valvola intercettazione 3/4" sgrassata con Raccordi a tre pezzi 3/4"- D18/22 certificatoe quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	145,00	580,00
70 NP Imp. 11	Fornitura e posa di Carpenteria in ferro verniciato bianco da incasso adatta al contenimento di valvole intercettazione di area /servizio a 3 e 4 posti, con ingresso linea gas ed uscita linea gas dall'altoe quant'altro							
	A RIPORTARE							98'337,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							98'337,27
	necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	470,25	940,50
71 NP Imp. 12	Fornitura e posa di Valvola da 3/4" con raccordo a tre pezzi e switch incluso un metro di cavo e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	132,75	265,50
72 NP Imp. 13	Fornitura e posa di Valvola da 1" con raccordo a tre pezzi e switch incluso un metro di cavo e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	183,75	183,75
73 NP Imp. 14	Fornitura e posa di Quadro di Riduzione II stadio da ESTERNO con riduttori in By-pass MOD. WRGV 2 GAS + Vuoto Ø 28 completo di: 2 gruppi di riduzione di linea gas medicali completi ... FNOR e 1 gruppo di intercettazione Vuoto, certificato e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	4'646,25	9'292,50
74 NP Imp. 15	Fornitura e posa di Allarme SDAM MED D10 per segnalazione alta/bassa pressione e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	815,25	1'630,50
75 NP Imp. 16	Fornitura e posa di Allarme SDAL MED V4 on/off (L8 namur) e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	450,00	3'150,00
76 NP Imp. 17	Fornitura e posa di Fondello TRAPEZOIDALE da ESTERNO in acciaio verniciato bianco per 1 Unità Terminale (UT esclusa) e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	73,50	1'470,00
77 NP Imp. 18	Fornitura e posa di Fondello TRAPEZOIDALE da ESTERNO in acciaio verniciato bianco per 3 Unità Terminali (UT escluse) e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	165,75	1'160,25
78 NP Imp. 19	Fornitura e posa di Presa AFNOR (solo frutto) per Ossigeno e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	41,25	288,75
	A RIPORTARE							116'719,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							116'719,02
79 NP Imp. 20	Fornitura e posa di Presa AFNOR (solo frutto) per Aspirazione e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	41,25	288,75
80 NP Imp. 21	Fornitura e posa di Presa AFNOR (solo frutto) per aria medicale e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					27,00		
	SOMMANO cadauno					27,00	41,25	1'113,75
81 NP Imp. 22	Fornitura e posa di Base per terminale AFNOR/ UNI/NIST per Ossigeno e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	39,75	278,25
82 NP Imp. 23	Fornitura e posa di Base per terminale AFNOR/ UNI/NIST per Aspirazione e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	39,75	278,25
83 NP Imp. 24	Fornitura e posa di Base per terminale AFNOR/ UNI/NIST per Aria Medica e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					27,00		
	SOMMANO cadauno					27,00	39,75	1'073,25
84 NP Imp. 25	Fornitura e posa di Tubo Rame verghe 28x25 - 1,111 kg/m compreso collegamento all'impianto esistente e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte		50,00			50,00		
	SOMMANO mt		50,00			50,00	53,50	2'675,00
85 NP Imp. 26	Fornitura e posa di Tubo Rame verghe 22x20 - 0,587 kg/m compreso collegamento all'impianto esistente e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte		160,00			160,00		
	SOMMANO mt		160,00			160,00	45,50	7'280,00
86 NP Imp. 27	Fornitura e posa di Tubo Rame verghe 16x14 - 0,419 kg/m compreso collegamento all'impianto esistente e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte		140,00			140,00		
	SOMMANO mt		140,00			140,00	36,00	5'040,00
87 NP Imp. 28	Fornitura e posa di Tubo Rame verghe 14x12 - 0,363 kg/m compreso collegamento all'impianto esistente e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte		120,00			120,00		
	SOMMANO mt		120,00			120,00	34,50	4'140,00
	A RIPORTARE							138'886,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							138'886,27
88 NP Imp. 29	Fornitura e posa di Tubo Rame Verghe 12x10 - 0,308 kg/m compreso collegamento all'impianto esistente e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte		150,00			150,00		
	SOMMANO mt					150,00	32,00	4'800,00
89 NP Imp. 30	Fornitura e posa di Tubo Rame Verghe 10x8 - 0,252 kg/m compreso collegamento all'impianto esistente e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte		110,00			110,00		
	SOMMANO mt					110,00	30,00	3'300,00
90 NP Imp. 31	Fornitura e posa di Tubo Rame rotolo 12x10 - 0,308 kg/m compreso collegamento all'impianto esistente e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte		100,00			100,00		
	SOMMANO mt					100,00	33,50	3'350,00
91 NP Imp. 32	Fornitura e posa di Tubo Rame rotolo 10x8 - 0,252 kg/m compreso collegamento all'impianto esistente e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte		160,00			160,00		
	SOMMANO mt					160,00	31,00	4'960,00
92 NP Imp. 43	Fornitura e posa di Terminale di stanza					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'120,57	2'241,14
93 NP Imp. 40	Fornitura e posa di Morsettiera per terminale di stanza					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	110,15	220,30
94 NP Imp. 36	Fornitura e posa di Scatola da esterno rettangolare per impianto di chiamata compreso opere murarie					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	563,84	1'127,68
95 NP Imp. 48	Fornitura e posa di Miniterminale a parete con display					18,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	563,84	10'149,12
96 NP Imp. 33	Fornitura e posa di Presa per unità di chiamata					28,00		
	SOMMANO cadauno					28,00	118,83	3'327,24
97 NP Imp. 38	Fornitura e posa di Unità di chiamata a pulsante					28,00		
	SOMMANO cadauno					28,00	130,74	3'660,72
98 NP Imp. 44	Fornitura e posa di Supporto a parete per unità di chiamata					28,00		
	SOMMANO cadauno					28,00	18,23	510,44
	A RIPORTARE							176'532,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							192'359,67
	SOMMANO B					1,00		
110 CAM24_E17 .060.090.A	Protezione antincendio di pareti divisorie in muratura realizzata con lastre in silicato di calce idrato e rinforzato con fibre di cellulosa, esenti da amianto e da altre fibre in rete intonacata dal lato esposto al fuoco, con lastra di densità 875 kg/ mp, spessore 8 mm con bordi dritti, per REI 120 Deposito					1,00	500,00	500,00
	SOMMANO mq					30,00		
						30,00	37,84	1'135,20
111 NP ED 01	Montaggio di infisso in ferro o alluminio precedentemente accantonato.					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	200,00	400,00
112 CAM24_E21 .010.010.A	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche					30,00		
	SOMMANO mq					30,00	3,73	111,90
113 CAM24_E21 .020.030.B	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche					400,00		
	SOMMANO mq					400,00	9,96	3'984,00
	Og 11 (Cat 2)							
114 CAM24_R02 .050.010.A	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione. Rimozione di apparecchi igienico sanitari					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7,27	7,27
	Og 01 (Cat 1)							
115 CAM24_R02 .020.030.B	Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/ o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Spessore da 10,1 a 15 cm	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO mq					3,00	8,85	26,55
116 CAM24_T01 .030.030.A	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore.					5,00		
	SOMMANO mc					5,00	45,40	227,00
	A RIPORTARE							198'751,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							198'751,59
117 CAM24_T01 .030.020.A	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m.					5,00		
	SOMMANO mc					5,00	46,27	231,35
118 CAM24_T01 .030.020.B	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per ogni ulteriori 50 m. o frazione	3,00	5,00			15,00		
	SOMMANO mc/ 50m					15,00	2,31	34,65
119 CAM24_E22 .010.010.B	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12 mm fissate mediante viti autofilettanti alla struttura portante costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato ... ura dei giunti, la sigillatura, il materiale di fissaggio. Con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete Deposito *(lung.=1,4+2,4) Deposito *(lung.=1,8+2,85+1)		3,80 5,65		4,000 1,000	15,20 5,65		
	SOMMANO mq					20,85	51,54	1'074,61
Og 11 (Cat 2)								
120 CAM24_I01. 010.070.A	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle valvole di intercettazione ... mprese le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	70,03	70,03
121 CAM24_I01. 010.055.A	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o-ring in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compresi il pozzetto a pavi ... si le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	56,61	56,61
122 CAM24_L16 .020.040.A	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione della luce, sensibile al fumo visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale. Compresa l'attivazione dell'impianto Completo di base di montaggio					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	153,27	919,62
123 CAM24_L16 .040.020.A	Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore. Compresa l'attivazione dell'impianto Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	34,88	34,88
124 NP Imp. 14	Fornitura e posa di Quadro di Riduzione II stadio da ESTERNO con riduttori in By-pass MOD. WRGV 2 GAS + Vuoto Ø 28 completo di: 2 gruppi di riduzione di linea gas medicali completi ... FNOR e 1 gruppo di intercettazione							
	A RIPORTARE							201'173,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							201'173,34
	Vuoto, certificato e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'646,25	4'646,25
125 NP Imp. 31	Fornitura e posa di Tubo Rame rotolo 12x10 - 0,308 kg/m compreso collegamento all'impianto esistente e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte		30,00			30,00		
	SOMMANO mt					30,00	33,50	1'005,00
126 NP Imp. 26	Fornitura e posa di Tubo Rame verghe 22x20 - 0,587 kg/m compreso collegamento all'impianto esistente e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte		15,00			15,00		
	SOMMANO mt					15,00	45,50	682,50
127 NP Imp. 25	Fornitura e posa di Tubo Rame verghe 28x25 - 1,111 kg/m compreso collegamento all'impianto esistente e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte		15,00			15,00		
	SOMMANO mt					15,00	53,50	802,50
128 NP Imp. 21	Fornitura e posa di Presa AFNOR (solo frutto) per aria medicale e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	41,25	41,25
129 NP Imp. 22	Fornitura e posa di Base per terminale AFNOR/ UNI/NIST per Ossigeno e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	39,75	39,75
130 NP Imp. 18	Fornitura e posa di Fondello TRAPEZOIDALE da ESTERNO in acciaio verniciato bianco per 3 Unità Terminali (UT escluse) e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	165,75	165,75
131 NP Imp. 17	Fornitura e posa di Fondello TRAPEZOIDALE da ESTERNO in acciaio verniciato bianco per 1 Unità Terminale (UT esclusa) e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	73,50	73,50
132 NP Imp. 16	Fornitura e posa di Allarme SDAL MED V4 on/off (L8 namur) e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	450,00	450,00
	A RIPORTARE							209'079,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							215'028,05
141 CAM24_L15 .010.030.A	Apparecchio di illuminazione in policarbonato, autonomia 1h, permanente, per lampade fluorescenti, IP65 Apparecchio di illuminazione a parete, plafone, incasso, corpo in policarbonato ... e 230 V, grado di protezione IP65, batteria NiCd, autoalimentato senza diagnosi: potenza 8 W, autonomia 1 h, permanente.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	242,95	485,90
142 CAM24_L02 .080.110.G	Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante, in opera all'interno di controsoffitti o intercapedini Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante con classifi ... ioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio, all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 22 mm		120,00			120,00		
	SOMMANO m		120,00			120,00	5,25	630,00
143 CAM24_L02 .010.220.A	Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con pa ... ne nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 3 x 1,5 mmq		130,00			130,00		
	SOMMANO m		130,00			130,00	3,48	452,40
144 CAM24_L02 .010.220.B	Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con pa ... ne nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 3 x 2,5 mmq		80,00			80,00		
	SOMMANO m		80,00			80,00	4,41	352,80
	URP - Centro Emostasi (SpCat 5) Og 01 (Cat 1)							
145 CAM24_R02 .020.030.B	Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Spessore da 10,1 a 15 cm Fardelleria *(lung.=1,2+1,2+2,7) Vano porta wc Docce *(lung.=1,33*9) Docce Docce *(lung.=1,78*3) Docce Wc Fardelleria *(lung.=1,82+2,27+2) Urp	4,00	5,10 1,20 11,97 9,33 5,34 3,25 6,09 1,00		3,000 2,300 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 2,200	15,30 2,76 35,91 27,99 16,02 9,75 18,27 8,80		
	SOMMANO mq					134,80	8,85	1'192,98
146 CAM24_R02 .060.080.A	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compresi eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico.					110,00		
	SOMMANO mq					110,00	2,91	320,10
	A RIPORTARE							218'462,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							350'353,21
182 CAM24_M0 8.010.010.A	Ventilconvettore in posizione verticale Ventilconvettore per installazione a vista, in posizione verticale, completo di mobile di copertura, pannello di comando velocita' incorpora ... (kW). Potenzialita' frigorifera totale non inferiore a: PF (kW). Portata aria max PA (m³/h) PT = 2,560 PF = 1,075 PA=300					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	773,47	15'469,40
183 Np Imp. 03	Rimozione impianto elettrico nelle stanze e/o spazi comuni oggetto di rimodulazione del reparto, compreso lo smontaggio di corpi illuminanti, interruttori prese etc.. incluso la bo ... ntiere della parte di materiale riutilizzabile (corpi illuminanti, prese, interruttori etc..) e quant'altro necessario.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	650,00	650,00
184 NP Imp. 51	Richiesta di udienza stanza del direttore/responsabile costituita da postazione master interno stanza (dispositivo da tavolo) e pulsante di comando fuori porta. Il tutto compreso d ... ola da incasso, cavi di collegamento, opere murarie e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	560,00	1'120,00
185 CAM24_L02 .080.110.H	Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante, in opera all'interno di controsoffitti o intercapedini Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante con classifi ... ioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio, all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 25 mm		160,00			160,00		
	SOMMANO m		160,00			160,00	5,80	928,00
186 CAM24_L02 .080.110.J	Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante, in opera all'interno di controsoffitti o intercapedini Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante con classifi ... ioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio, all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 32 mm		180,00			180,00		
	SOMMANO m		180,00			180,00	7,41	1'333,80
187 CAM24_L02 .080.060.C	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo rigido pesante in PVC piegabile a freddo, auto estinguente, completo di sonda tira - filo, giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio, sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 25 mm		80,00			80,00		
	SOMMANO m		80,00			80,00	4,75	380,00
188 CAM24_L02 .080.060.D	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo rigido pesante in PVC piegabile a freddo, auto estinguente, completo di sonda tira - filo, giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio, sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 32 mm		110,00			110,00		
	SOMMANO m		110,00			110,00	5,86	644,60
189	Cassetta modulare da parete stagna a pareti cieche, con							
	A RIPORTARE							370'879,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							370' 879,01
CAM24_L02 .120.020.C	coperchio alto, in materiale termoindurente IP65, temperatura di impiego -40°C +70°C, conforme alle norme CEI 64-8 per installazioni in ambienti a rischio di incendio Cassetta IP65 da 185x92x50 mm con coperchio 50 mm					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	46,11	1'198,86
190 CAM24_L02 .120.020.D	Cassetta modulare da parete stagna a pareti cieche, con coperchio alto, in materiale termoindurente IP65, temperatura di impiego -40°C +70°C, conforme alle norme CEI 64-8 per installazioni in ambienti a rischio di incendio Cassetta IP65 da 125x125x75 mm con coperchio 50 mm					22,00		
	SOMMANO cad					22,00	49,26	1'083,72
191 CAM24_L02 .180.060.A	Prese CEE interbloccate compatte orizzontali con portafusibili da quadro 50-60 Hz IP55 Presa interbloccata compatta orizzontale per installazione da quadro, in materiale termoplast ... Hz, IP55, conforme alla normativa IEC/EN 60309-1, IEC/EN 60309-2, IEC/EN 60309-4, IEC/EN 60947-3: 2P+T 16 A 100-130 V 4h					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	96,48	578,88
192 CAM24_L03 .050.020.B	Plafoniera stagna con reattore elettronico Plafoniera stagna con corpo in poliestere rinforzato e schermo in policarbonato autoestinguente, cablata e rifasata, IP 65 con reattore elettronico per lampada fluorescente 2x36 W - T8					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	150,62	150,62
193 CAM24_L03 .100.010.B	Corpi illuminanti a led da incasso Apparecchio illuminante per montaggio a incasso, tipo LED Panel, corpo in lamiera d'acciaio e cornice in alluminio. Lastra interna in PMMA. Diffu ... Fattore di abbagliamento UGR<19. Con reattore elettronico, dimmerabile. Dimensioni 596x596x12 mm. Potenza 33 W - 3300 lm					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	98,40	1'574,40
194 CAM24_L03 .100.010.C	Corpi illuminanti a led da incasso Apparecchio illuminante per montaggio a incasso, tipo LED Panel, corpo in lamiera d'acciaio e cornice in alluminio. Lastra interna in PMMA. Diffu ... Fattore di abbagliamento UGR<19. Con reattore elettronico, dimmerabile. Dimensioni 596x596x12 mm Potenza 47 W - 4250 lm					67,00		
	SOMMANO cad					67,00	109,34	7'325,78
195 CAM24_L05 .010.050.A	Piastra equipotenziale per bandella e conduttori tondi per interconnessori tra diversi sistemi, A 6 attacchi					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	59,22	473,76
196 CAM24_L15 .010.010.A	Apparecchio di illuminazione in policarbonato, autonomia 1h, non permanente, per lampade fluorescenti, IP65 Apparecchio di illuminazione a parete, plafone, incasso, corpo in polica ... 0 V, grado di protezione IP65, batteria NiCd,							
	A RIPORTARE							383' 265,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							383'265,03
	autoalimentato senza diagnosi: potenza 6 W, autonomia 1 h, non permanente.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	107,65	1'076,50
197 CAM24_L15 .010.030.A	Apparecchio di illuminazione in policarbonato, autonomia 1h, permanente, per lampade fluorescenti, IP65 Apparecchio di illuminazione a parete, plafone, incasso, corpo in policarbon ... e 230 V, grado di protezione IP65, batteria NiCd, autoalimentato senza diagnosi: potenza 8 W, autonomia 1 h, permanente.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	242,95	971,80
198 NP Imp. 53	Sovrapprezzo per plafoniera a led con gruppo inverter batteria NiCd, autoalimentato senza diagnosi, autonomia 1 h, non permanente e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					25,00		
	SOMMANO a corpo					25,00	45,00	1'125,00
199 NP Imp. 54	Quadro elettrico reparto emostasi (QEE), costituito da carmerteria metallica di idonee dimensione completa di porta in cristallo e serratura a chiave, costituito da tre sezioni (l ... tare. Il tutto compreso di morsetti, cavi ed accessori e quant'altro necessario, cablato a regola d'arte e certificato.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'580,00	5'580,00
200 CAM24_L02 .010.230.E	Cavo quadripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con ... one nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 4 x 10 mmq		50,00			50,00		
	SOMMANO m		50,00			50,00	12,79	639,50
201 CAM24_L02 .010.230.D	Cavo quadripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con ... one nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 4 x 6 mmq		50,00			50,00		
	SOMMANO m		50,00			50,00	9,22	461,00
202 CAM24_L02 .010.220.B	Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con pa ... ne nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 3 x 2,5 mmq		320,00			320,00		
	SOMMANO m		320,00			320,00	4,41	1'411,20
203 CAM24_L02 .010.220.C	Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità							
	A RIPORTARE							394'530,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							410'572,09
	Punto presa telefonica/EDP. Punto presa RJ45 sotto traccia.					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	26,41	1'056,40
211 CAM24_L08 .010.010.A	Cavo per impianti TV Coassiale 75 Ohm, bassa perdita		350,00			350,00		
	SOMMANO m					350,00	1,31	458,50
212 CAM24_L01 .010.180.A	Punto presa UNEL 10/16 A da derivazione di altro impianto Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; con ... pezzi. Punto presa UNEL 10 -16 A da derivazione di altro impianto Punto presa UNEL da derivazione con corrugato leggero					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	40,97	163,88
213 CAM24_L16 .040.010.A	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro. Compresa l'attivazione dell'impianto Per montaggio interno					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	53,12	106,24
214 CAM24_L16 .040.030.C	Segnalatore di allarme incendio. Compresa l'attivazione dell'impianto Segnalatore ottico/acustico, flash incorporato, sirena 110 db					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	252,48	504,96
215 CAM24_L16 .040.020.A	Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore. Compresa l'attivazione dell'impianto Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	34,88	279,04
216 CAM24_L16 .020.040.A	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione della luce, sensibile al fumo visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale. Compresa l'attivazione dell'impianto Completo di base di montaggio					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	153,27	2'758,86
217 NP Imp. 07	Verifica e riprogrammazione della centrale di rilevazione fumi rispetto alla nuovo reparto compreso la verifica generale dell'impianto di rilevazione fumi e quant'altro necessario, per dare l'opera funzionante a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'200,00	1'200,00
	IVG (SpCat 6) Og 01 (Cat 1)							
218 CAM24_R02 .060.080.A	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compresi eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del							
	A RIPORTARE							417'099,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							417'099,97
	trasporto allo scarico.					27,00		
	SOMMANO mq					27,00	2,91	78,57
219 CAM24_R02 .060.032.A	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker e materiali simili. Deposito *(lung.=2*4,6+2,16+1,16)		12,52		2,500	31,30		
	SOMMANO mq					31,30	6,54	204,70
220 CAM24_R02 .020.030.B	Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Spessore da 10,1 a 15 cm Corridoio Desk Porte Personale	3,00	1,00 3,00		2,200 4,000	5,00 5,00 6,60 12,00		
	SOMMANO mq					28,60	8,85	253,11
221 NP.ED.02	Preparazione dei locali mediante la sigillatura delle porte, protezione di bocchette mandata e ripresa, esecuzione di parete in cartongesso con finta porta di accesso in cartongesso monolastra; protezione gas medicali, protezione prese e quadri elettrici esistenti in sala;					1,00		
	SOMMANO B					1,00	500,00	500,00
222 CAM24_R02 .025.050.A	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... sporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq	5,00	0,60 1,00 1,30	1,000 2,200 2,200		0,60 11,00 2,86		
	SOMMANO mq					14,46	10,91	157,76
223 CAM24_T01 .030.030.A	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore.					5,00		
	SOMMANO mc					5,00	45,40	227,00
224 CAM24_T01 .030.020.A	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. 5					5,00		
	SOMMANO mc					5,00	46,27	231,35
225 CAM24_T01 .030.020.B	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per ogni ulteriori 50 m. o frazione (par.ug.=5,00*5)	25,00				25,00		
	SOMMANO mc/ 50m					25,00	2,31	57,75
	A RIPORTARE							418'810,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								418'810,21
226 CAM24_T01 .020.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km					5,00		
	SOMMANO mc					5,00	44,40	222,00
227 CAM24_E22 .010.010.B	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12 mm fissate mediante viti autofilettanti alla struttura portante costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato ... ura dei giunti, la sigillatura, il materiale di fissaggio. Con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete							
	(lung.=1,13+1,12+1+2,4+1,5)	2,00	1,00		2,200	4,40		
			3,65		4,000	14,60		
			7,15		3,000	21,45		
	SOMMANO mq					40,45	51,54	2'084,79
228 CAM24_E17 .060.090.A	Protezione antincendio di pareti divisorie in muratura realizzata con lastre in silicato di calce idrato e rinforzato con fibre di cellulosa, esenti da amianto e da altre fibre ino ... rete intonacata dal lato esposto al fuoco, con lastra di densità 875 kg/ mp, spessore 8 mm con bordi dritti, per REI 120							
		2,00	3,65		4,000	29,20		
	SOMMANO mq					29,20	37,84	1'104,93
229 CAM24_E17 .060.010.A	Controsoffitto per la compartimentazione antincendio < a 50 kg/m² Controsoffitto per la compartimentazione antincendio composto da lastre in calcio silicato idrato rinforzato con f ... preverniciato a "T" sospesa con pendinatura d'acciaio 600 x 600 mm da 6 mm, REI 120 con pannello in lana mineralizzata							
		2,00	1,70	3,600		12,24		
	SOMMANO mq					12,24	81,39	996,21
230 NP ED 01	Montaggio di infisso in ferro o alluminio precedentemente accantonato.							
	SOMMANO a corpo					4,00		
						4,00	200,00	800,00
231 CAM24_E18 .075.040.G	Porta tagliafuoco in acciaio a due battenti con telaio d'acciaio pressopiegato REI 120 Porta tagliafuoco a due battenti, omologata e certificata REI 120, colore avorio chiaro, cost ... oespandenti e antifumo; Compresa le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120. Dimensioni 1.800 x 2.000 mm							
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00	1'490,08	1'490,08
232 CAM24_E18 .075.045.A	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push Maniglione antipanico, omologato per uscite di sicurezza, a barra orizzontale basculante in acciaio c ... d uno o due battenti, completo di tutti gli accessori per il perfetto funzionamento. Maniglione interno e placca esterna							
	SOMMANO cad					2,00		
						2,00	279,35	558,70
233 CAM24_E07	Malta autolivellante dello spessore non inferiore a 1,5 mm per lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti							
A RIPORTARE								426'066,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								449'455,22
240 CAM24_I01. 020.010.A	Vaso a sedere in vetrochina colore biancocompleto di cassetta di scarico ad incasso in polietilene alta densità, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polietilene PVC, plar ... rto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	270,89	541,78
241 CAM24_C03 .010.040.C	Collettore con detentore e con innesto primario a 3/4" e innesto femmina per raccordi da 16 mm Collettore con detentore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone ... ione collettore con bocchettone, le tracce e relativa eguagliatura, i fori. Collettore con detentore 4+4 da 3/4" x 16 mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	197,10	394,20
242 CAM24_M0 7.010.050.B	Radiatori con tubi orizzontali in acciaio Corpi scaldanti costituiti da radiatori con tubi orizzontali in acciaio verniciati a polveri epossidiche con colore a scelta, completi di mensole di sostegno, viti e tasselli, opere murarie per il fissaggio. Altezza x larghezza = 77 x 60 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	159,59	319,18
243 Np Imp. 01	Doccetta in acciaio inox con supporto a muro, completa di miscelatore, soffione, tubo flessibile e di tutta la raccorderia di alimentazione.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	300,00	300,00
244 CAM24_I01. 010.070.A	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle valvole di intercettazione ... mpresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	70,03	70,03
245 CAM24_I01. 010.055.A	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o-ring in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compresi il pozzetto a pavi ... si le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	56,61	56,61
246 CAM24_L16 .020.040.A	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione della luce, sensibile al fumo visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale. Compresa l'attivazione dell'impianto Completo di base di montaggio					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	153,27	1'379,43
247 CAM24_L16 .080.010.B	Cavi FG4OHMI resistenti al fuoco, per i collegamenti di segnale (loop) Cavo antincendio schermato FG4OHMI 0,6/1 kV, isolamento in silicone ceramizzante, a bassa emissione di							
A RIPORTARE								452'516,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
R I P O R T O									457'531,41
255 NP Imp. 55	Ampliamento Quadro elettrico nuovo reparto, mediante l'installazione, di idonei interruttori magnetotermici e magnetotermici differenziali a servizio delle tre sezioni (linea ordi ... tutto compreso cablaggio, morsetti, cavi ed accessori e quant'altro necessario, cablato a regola d'arte e certificato.					1,00			
	SOMMANO a corpo					1,00	1'280,00	1'280,00	
256 NP Imp. 53	Sovrapprezzo per plafoniera a led con gruppo inverter batteria NiCd, autoalimentato senza diagnosi, autonomia 1 h, non permanente e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					5,00			
	SOMMANO a corpo					5,00	45,00	225,00	
257 CAM24_L01 .010.010.F	Punto luce ad interruttore 10 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere i ... posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto luce a interruttore 10 A Punto luce in traccia per ambienti controsoffittati					6,00			
	SOMMANO cad					6,00	46,11	276,66	
258 CAM24_L01 .010.140.A	Punto presa bivalente 10/16 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in ... o per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa bivalente 10/16 A Punto presa bivalente con corrugato leggero					10,00			
	SOMMANO cad					10,00	39,67	396,70	
259 CAM24_L01 .010.180.A	Punto presa UNEL 10/16 A da derivazione di altro impianto Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; con ... pezzi. Punto presa UNEL 10 -16 A da derivazione di altro impianto Punto presa UNEL da derivazione con corrugato leggero					0,00			
	SOMMANO cad					0,00	40,97	0,00	
260 CAM24_L09 .030.130.B	Cavi rame cat. 6a Cavo F/UTP 4P Cat.6A 550 MHz LSZH Euroclass Cca-s2,d2,a1	450,00				450,00			
	SOMMANO m					450,00	3,98	1'791,00	
261 CAM24_L01 .010.270.A	Punto presa Tv con impianto derivato Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori coassiale con ... e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa TV con impianto derivato. Con corrugato leggero.					3,00			
	SOMMANO cad					3,00	36,80	110,40	
262 CAM24_L01 .010.310.C	Punto presa telefonica/EDP punto rete Impianto elettrico per edificio civile completo di connessione al sistema di distribuzione (quest'ultimo pagato a parte); scatola portafrutto ... i e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi.								
A R I P O R T A R E									461'611,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							468'780,65
	92x125x50 mm con coperchio 50 mm					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	84,50	1'352,00
270 CAM24_L02 .120.020.C	Cassetta modulare da parete stagna a pareti cieche, con coperchio alto, in materiale termoindurente IP65, temperatura di impiego -40°C +70°C, conforme alle norme CEI 64-8 per installazioni in ambienti a rischio di incendio Cassetta IP65 da 185x92x50 mm con coperchio 50 mm					22,00		
	SOMMANO cad					22,00	46,11	1'014,42
271 CAM24_L15 .010.010.A	Apparecchio di illuminazione in policarbonato, autonomia 1h, non permanente, per lampade fluorescenti, IP65 Apparecchio di illuminazione a parete, plafone, incasso, corpo in polica ... 0 V, grado di protezione IP65, batteria NiCd, autoalimentato senza diagnosi: potenza 6 W, autonomia 1 h, non permanente.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	107,65	215,30
272 CAM24_L15 .010.030.A	Apparecchio di illuminazione in policarbonato, autonomia 1h, permanente, per lampade fluorescenti, IP65 Apparecchio di illuminazione a parete, plafone, incasso, corpo in policarbon ... e 230 V, grado di protezione IP65, batteria NiCd, autoalimentato senza diagnosi: potenza 8 W, autonomia 1 h, permanente.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	242,95	485,90
273 NP Imp. 37	Fornitura e posa di Stazione di trasferimento digitale e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	755,87	755,87
274 NP Imp. 38	Fornitura e posa di Unità di chiamata a pulsante					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	130,74	653,70
275 NP Imp. 39	Fornitura e posa di Cavo Bus Grigio		160,00			160,00		
	SOMMANO m					160,00	13,40	2'144,00
276 NP Imp. 40	Fornitura e posa di Morsettiera per terminale di stanza					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	110,15	110,15
277 NP Imp. 41	Fornitura e posa di Tasto di chiamata a tirante					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	45,36	136,08
278 NP Imp. 43	Fornitura e posa di Terminale di stanza					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'120,57	1'120,57
	A RIPORTARE							476'768,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							476'768,64
279 NP Imp. 45	Fornitura e posa di Cavo Bus Rosso		160,00			160,00		
	SOMMANO m					160,00	3,91	625,60
280 NP Imp. 46	Fornitura e posa di Cavo Bus Verde		160,00			160,00		
	SOMMANO m					160,00	3,79	606,40
281 NP Imp. 44	Fornitura e posa di Supporto a parete per unità di chiamata					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	18,23	54,69
282 NP Imp. 42	Fornitura e posa di Lampada di segnalazione fuori porta 3 luci led					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	118,83	356,49
283 NP Imp. 36	Fornitura e posa di Scatola da esterno rettangolare per impianto di chiamata compreso opere murarie					18,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	563,84	10'149,12
284 NP Imp. 34	Fornitura e posa di Placca adattatore da 503 a foro quadrato					18,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	37,19	669,42
285 NP Imp. 33	Fornitura e posa di Presa per unità di chiamata					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	118,83	594,15
286 NP Imp. 48	Fornitura e posa di Miniterminale a parete con display					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	563,84	1'691,52
287 NP Imp. 50	Tasto di annullo chiamata					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	38,32	114,96
288 NP Imp. 14	Fornitura e posa di Quadro di Riduzione II stadio da ESTERNO con riduttori in By-pass MOD. WRGV 2 GAS + Vuoto Ø 28 completo di: 2 gruppi di riduzione di linea gas medicali completi ... FNOR e 1 gruppo di intercettazione Vuoto, certificato e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'646,25	4'646,25
289 NP Imp. 13	Fornitura e posa di Valvola da 1" con raccordo a tre pezzi e switch incluso un metro di cavo e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					3,00		
	A RIPORTARE					3,00		496'277,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3,00		496'277,24
	SOMMANO cadauno					3,00	183,75	551,25
290 NP Imp. 12	Fornitura e posa di Valvola da 3/4" con raccordo a tre pezzi e switch incluso un metro di cavo e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	132,75	398,25
291 NP Imp. 11	Fornitura e posa di Carpenteria in ferro verniciato bianco da incasso adatta al contenimento di valvole intercettazione di area /servizio a 3 e 4 posti, con ingresso linea gas ed uscita linea gas dall'altoe quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	470,25	470,25
292 NP Imp. 10	Fornitura e posa di Valvola intercettazione 3/4" sgrassata con Raccordi a tre pezzi 3/4"- D18/22 certificatoe quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	145,00	435,00
293 NP Imp. 09	Fornitura e posa di Valvola intercettazione 1" sgrassata con Raccordo a tre pezzi 1"- D28 certificato e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	212,00	636,00
294 NP Imp. 49	Fornitura e posa di Alimentatore stabilizzato 24Vcc-20A					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	652,24	652,24
295 NP Imp. 15	Fornitura e posa di Allarme SDAM MED D10 per segnalazione alta/bassa pressione e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	815,25	815,25
296 NP Imp. 16	Fornitura e posa di Allarme SDAL MED V4 on/off (L8 namur) e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	450,00	450,00
297 NP Imp. 18	Fornitura e posa di Fondello TRAPEZOIDALE da ESTERNO in acciaio verniciato bianco per 3 Unità Terminali (UT escluse) e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	165,75	165,75
298 NP Imp. 17	Fornitura e posa diFondello TRAPEZOIDALE da ESTERNO in acciaio verniciato bianco per 1 Unità Terminale (UT esclusa) e quant'altro necessario per dare							
	A RIPORTARE							500'851,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							507'154,23
	SOMMANO cadauno					3,00		
308 NP Imp. 23	Fornitura e posa di Base per terminale AFNOR/ UNI/NIST per Aspirazione e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					3,00	39,75	119,25
	SOMMANO cadauno					3,00		
309 NP Imp. 22	Fornitura e posa di Base per terminale AFNOR/ UNI/NIST per Ossigeno e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					3,00	39,75	119,25
	SOMMANO cadauno					3,00		
310 NP Imp. 21	Fornitura e posa di Presa AFNOR (solo frutto) per aria medicale e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	41,25	123,75
311 NP Imp. 20	Fornitura e posa di Presa AFNOR (solo frutto) per Aspirazione e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	41,25	123,75
312 NP Imp. 19	Fornitura e posa di Presa AFNOR (solo frutto) per Ossigeno e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a regola d'arte					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	41,25	123,75
313 NP Imp. 47	Fornitura e posa di Segnalatore elettronico multichiamata					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	343,06	343,06
	Alpi P.Int. (SpCat 7) Og 01 (Cat 1)							
314 CAM24_R02 .020.030.B	Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Spessore da 10,1 a 15 cm							
			2,80			3,000	8,40	
			2,00			3,000	6,00	
			2,00			3,000	6,00	
		2,00	1,20			3,000	7,20	
			1,50			3,000	4,50	
	SOMMANO mq					32,10	8,85	284,09
315 CAM24_R02 .025.050.A	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... sporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq							
		4,00	0,90			2,200	7,92	
	A RIPORTARE							
						7,92		508'510,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							520'310,26
	mpresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	70,03	70,03
323 CAM24_101. 010.055.A	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o-ring in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compresi il pozzetto a pavi ... si le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	56,61	56,61
	Og 01 (Cat 1)							
324 NP ED 01	Montaggio di infisso in ferro o alluminio precedentemente accantonato.					19,00		
	SOMMANO a corpo					19,00	200,00	3'800,00
	Og 11 (Cat 2)							
325 CAM24_101. 020.015.A	Piatto doccia in ceramica a pasta di colore bianco extra clay completo di accessori e di gruppo erogatore, di soffione lunghezza 18 cm a muro diametro 1/2", di piletta sifoide comp ... esimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Piatto doccia da 70x70 cm in extra clay con gruppo incasso					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	198,38	2'380,56
	Og 01 (Cat 1)							
326 CAM24_E15 .020.010.A	Rivestimenti in piastrelle di ceramica in pasta rossa Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia ... goli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm, a tinta unita WC Nuovi wc Nuovi wc *(lung.=1,6+1,8+1,5)	12,00 4,00	1,50 2,40 4,90			2,000 2,000 2,000	36,00 19,20 9,80	
	SOMMANO mq					65,00	44,97	2'923,05
327 CAM24_E22 .010.010.B	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12 mm fissate mediante viti autofilettanti alla struttura portante costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato ... ura dei giunti, la sigillatura, il materiale di fissaggio. Con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete Nuovi wc *(lung.=2,2+2+2,4)	4,00 12,00	0,90 4,00 1,50 1,00 6,60			2,200 3,000 3,000 2,200 3,000	7,92 12,00 4,50 26,40 19,80	
	SOMMANO mq					70,62	51,54	3'639,75
	Og 11 (Cat 2)							
	A RIPORTARE							533'180,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							542'743,16
CAM24_L02 .080.060.C	pesante in PVC piegabile a freddo, auto estinguente, completo di sonda tira - filo, giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio, sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 25 mm		180,00			180,00		
	SOMMANO m					180,00	4,75	855,00
336 CAM24_L02 .010.220.A	Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con p... ne nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 3 x 1,5 mmq		380,00			380,00		
	SOMMANO m					380,00	3,48	1'322,40
337 CAM24_L01 .010.010.F	Punto luce ad interruttore 10 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo d sistema di distribuzione con eventuali opere i ... posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto luce a interruttore 10 A Punto luce in traccia per ambienti controsoffittati					24,00		
	SOMMANO cad					24,00	46,11	1'106,64
338 CAM24_L01 .010.180.A	Punto presa UNEL 10/16 A da derivazione di altro impianto Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; con ... pezzi. Punto presa UNEL 10 -16 A da derivazione di altro impianto Punto presa UNEL da derivazione con corrugato leggero					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	40,97	491,64
339 CAM24_L02 .010.220.B	Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con p... ne nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 3 x 2,5 mmq		160,00			160,00		
	SOMMANO m					160,00	4,41	705,60
340 Np Imp. 03	Rimozione impianto elettrico nelle stanze e/o spazi comuni oggetto di rimodulazione del reparto, compreso lo smontaggio di corpi illuminanti, interruttori prese etc.. incluso la bo ... ntiere della parte di materiale riutilizzabile (corpi illuminanti, prese, interruttori etc..) e quant'altro necessario.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	650,00	650,00
341 CAM24_L15 .010.010.A	Apparecchio di illuminazione in policarbonato, autonomia 1h, non permanente, per lampade fluorescenti, IP65 Apparecchio di illuminazione a parete, plafone, incasso, corpo in polica ... 0 V, grado di protezione IP65, batteria NiCd, autoalimentato senza diagnosi: potenza 6 W, autonomia 1 h, non permanente.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	107,65	538,25
	A RIPORTARE							548'412,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							548'412,69
342 CAM24_L15 .010.030.A	Apparecchio di illuminazione in policarbonato, autonomia 1h, permanente, per lampade fluorescenti, IP65 Apparecchio di illuminazione a parete, plafone, incasso, corpo in policarbonato e 230 V, grado di protezione IP65, batteria NiCd, autoalimentato senza diagnosi: potenza 8 W, autonomia 1 h, permanente.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	242,95	485,90
343 CAM24_C03 .010.040.C	Collettore con detentore e con innesto primario a 3/4" e innesto femmina per raccordi da 16 mm Collettore con detentore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone ... Collettore con bocchettone, le tracce e relativa eguagliatura, i fori. Collettore con detentore 4+4 da 3/4" x 16 mm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	197,10	197,10
344 Np Imp. 56	Montaggio di lavello/vaso a sedere precedentemente accantonato					3,00		
	SOMMANO a corpo					3,00	100,00	300,00
Polo Didattico (SpCat 8) Og 01 (Cat 1)								
345 CAM24_R02 .020.030.B	Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Spessore da 10,1 a 15 cm							
	(lung.=4,6+2+4+1,5)		1,50		3,000	4,50		
	(lung.=8,6+4)		12,10		3,000	36,30		
	(lung.=1,2*9)		12,60		3,000	37,80		
	(lung.=1,8*3)		10,80		3,000	32,40		
			5,40		3,000	16,20		
	SOMMANO mq					127,20	8,85	1'125,72
346 CAM24_R02 .025.050.A	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq							
		4,00	0,80		2,200	7,04		
		2,00	1,00		2,200	4,40		
			1,20		2,200	2,64		
	SOMMANO mq					14,08	10,91	153,61
347 CAM24_R02 .060.032.A	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker e materiali simili.							
	(lung.=19+7,5+7,5+2,2+1+2,2+2,6+3,6)		45,60		3,000	136,80		
	SOMMANO mq					136,80	6,54	894,67
348 CAM24_T01 .030.020.A	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m.							
	SOMMANO mc					20,00		
	SOMMANO mc					20,00	46,27	925,40
	A RIPORTARE							552'495,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							567'753,51
	l'applicazione di serratura speciale. Per superfici fino a 2,5 mq	10,00		0,700	2,200	15,40		
		6,00		1,000	2,200	13,20		
		11,00		1,300	2,200	31,46		
	SOMMANO mq					60,06	408,05	24'507,48
357 CAM24_E18 .075.020.B	Porta tagliafuoco in acciaio ad un battente REI 120 Porta tagliafuoco ad un battente, omologata e certificata REI 120, costituita da: anta tamburata in lamiera di acciaio zincato e ... rmoespandenti e antifumo; Compresa le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120. Dimensioni 900 x 2.000 mm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	822,95	3'291,80
358 CAM24_E18 .075.045.A	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push Maniglione antipanico, omologato per uscite di sicurezza, a barra orizzontale basculante in acciaio e ... d uno o due battenti, completo di tutti gli accessori per il perfetto funzionamento. Maniglione interno e placca esterna					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	279,35	1'117,40
359 CAM24_E22 .010.010.H	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autofilettanti alla struttura portante costituita da profilati in lamiera di acciaio zinca ... giunti, la sigillatura, il materiale di fissaggio. Con due lastre di cartongesso REI 120 su entrambi i lati della parete (lung.=5,1+4,6+6,7+3,6+3,2+7) A detrarre vuoti A detrarre vuoti	3,00	30,20		3,000	90,60		
			-1,00		2,200	-6,60		
			-1,30		2,200	-2,86		
	Sommano positivi mq					90,60		
	Sommano negativi mq					-9,46		
	SOMMANO mq					81,14	97,56	7'916,02
360 CAM24_E22 .010.010.B	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12 mm fissate mediante viti autofilettanti alla struttura portante costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato ... ura dei giunti, la sigillatura, il materiale di fissaggio. Con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete (lung.=6+7,20+11,6+3+3,8+5+2,2+2,2+3+9,5+5+6,8+2,6+2+3+3) (lung.=3*5)		75,90		3,000	227,70		
			15,00		3,000	45,00		
	SOMMANO mq					272,70	51,54	14'054,96
361 CAM24_E17 .060.090.A	Protezione antincendio di pareti divisorie in muratura realizzata con lastre in silicato di calce idrato e rinforzato con fibre di cellulosa, esenti da amianto e da altre fibre ino ... rete intonacata dal lato esposto al fuoco, con lastra di densità 875 kg/ mp, spessore 8 mm con bordi dritti, per REI 120 (lung.=4,6+5+3)		12,60		3,000	37,80		
	SOMMANO mq					37,80	37,84	1'430,35
362 CAM24_E15 .030.020.A	Rivestimento di pareti in PVC a tinta unita o variegato, di qualsiasi colore, con superficie liscia, posto in opera con collanti acrilici in dispersione acquosa compresi la saldatu ... di una cera metallizzata specifica PVC, i tagli, gli sfridi, i collanti, la pulizia finale, il lavaggio. Spessore 2,5 mm (lung.=4*5) (lung.=4*3)		20,00		2,000	40,00		
			12,00		2,000	24,00		
	A RIPORTARE					64,00		620'071,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					64,00		620'071,52
	(lung.=2*2) (lung.=6*2,2) (lung.=1,8+2+,8+2)		4,00 13,20 6,60		2,000 2,000 2,000	8,00 26,40 13,20		
	SOMMANO mq					111,60	48,55	5'418,18
363 CAM24_E21 .010.010.A	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche					800,00		
	SOMMANO mq					800,00	3,73	2'984,00
364 CAM24_E21 .020.030.B	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche					1'500,00		
	SOMMANO mq					1'500,00	9,96	14'940,00
365 CAM24_T01 .030.020.B	Scariolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per ogni ulteriori 50 m. o frazione (par.ug.=2,00*20)	40,00				40,00		
	SOMMANO mc/ 50m					40,00	2,31	92,40
366 CAM24_T01 .020.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone ... o, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km					20,00		
	SOMMANO mc					20,00	44,40	888,00
367 CAM24_R02 .080.010.B	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, escluso il trasporto a discarica. Controsoffitti in lastre di gesso					30,00		
	SOMMANO mq					30,00	5,82	174,60
368 CAM24_R02 .060.080.A	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compresi eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico.					124,00		
	SOMMANO mq					124,00	2,91	360,84
	Og 11 (Cat 2)							
369 CAM24_I01 .030.060.A	Arredo completo per bagno disabili con lavabo fisso Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min 180x180 cm fornito di porta con apertura verso ... ompleto delle fasi di trasporto e montaggio delle apparecchiature. Arredo completo per locale bagno per persone disabili					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		644'929,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							688'075,14
	SOMMANO cad					1,00		
377 CAM24_C06 .010.050.A	Tronchetti di mandata e ripresa per impianti settoriali in lamiera di acciaio zincato con innesti flangiati per una lunghezza massima di 1,20 m. Tronchetti di mandata e ripresa per impianti settoriali 30x30					1,00	197,10	197,10
	SOMMANO cad					20,00		
378 CAM24_C06 .020.035.D	Diffusore circolare in alluminio a quattro coni circolari regolabili ad alta induzione Diffusore circolare in alluminio a quattro coni circolari regolabili ad alta induzione con serranda di regolazione a farfalla, sistema di fissaggio viti non a vista, verniciato bianco RAL 9010. Diametro 300 mm					20,00	117,31	2'346,20
	SOMMANO cad					10,00		
379 CAM24_C06 .020.040.AB	Griglia di aspirazione in acciaio ad alette fisse inclinate a 45° con passo di 30 mm Griglia di aspirazione in acciaio ad alette fisse inclinate a 45° con passo di 30 mm, con serranda, sistema di fissaggio con viti a vista, verniciato bianco RAL 9010. Dimensioni 200x500 mm					10,00	148,16	1'481,60
	SOMMANO cad					10,00		
380 CAM24_L01 .010.010.F	Punto luce ad interruttore 10 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in ... posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto luce a interruttore 10 A Punto luce in traccia per ambienti controsoffittati					88,00		
	SOMMANO cad					88,00	46,11	4'057,68
381 CAM24_L01 .010.200.F	Punto luce aggiuntivo al punto luce a interruttore 10 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di: sistema di distribuz ... i pezzi. Punto luce aggiuntivo al punto luce a interruttore 10 A. Punto luce aggiuntivo in traccia per controsoffittati.					94,00		
	SOMMANO cad					94,00	14,82	1'393,08
382 CAM24_L01 .010.140.A	Punto presa bivalente 10/16 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in ... o per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa bivalente 10/16 A Punto presa bivalente con corrugato leggero					52,00		
	SOMMANO cad					52,00	39,67	2'062,84
383 CAM24_L01 .010.180.A	Punto presa UNEL 10/16 A da derivazione di altro impianto Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; con ... pezzi. Punto presa UNEL 10 -16 A da derivazione di altro impianto Punto presa UNEL da derivazione con corrugato leggero					43,00		
	A RIPORTARE					43,00		700'457,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					43,00		700'457,24
	SOMMANO cad					43,00	40,97	1'761,71
384 CAM24_L01 .010.270.A	Punto presa Tv con impianto derivato Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori coassiale con ... e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa TV con impianto derivato. Con corrugato leggero.					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	36,80	441,60
385 CAM24_L02 .010.220.C	Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con pa ... ione nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 3 x 4 mmq		240,00			240,00		
	SOMMANO m					240,00	5,71	1'370,40
386 CAM24_L02 .010.220.B	Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con pa ... ne nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 3 x 2,5 mmq		533,00			533,00		
	SOMMANO m					533,00	4,41	2'350,53
387 CAM24_L02 .010.220.A	Cavo tripolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con pa ... ne nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 3 x 1,5 mmq					420,00		
	SOMMANO m					420,00	3,48	1'461,60
388 CAM24_L02 .030.040.G	Canale in acciaio zincato Sendzimir: coperchio Canale in acciaio zincato Sendzimir base forata o chiusa; installazione a parete, soffitto o sospesa. Coperchio base 400 mm					24,00		
	SOMMANO m					24,00	30,19	724,56
389 CAM24_L02 .030.080.B	Canale in lamiera zincata a caldo deviazione a 45° o 90° Canale in lamiera zincata a caldo con processo Sendzimir, spessore del rivestimento protettivo non inferiore a 14 micron, l ... lemento 3,0 m, a fondo cieco o forato, coperchio escluso. Deviazione a 45° o 90° Sezione 400 x 100 mm, spessore 12/10 mm					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	37,83	113,49
390 CAM24_L02 .030.100.L	Canale in lamiera zincata a caldo derivazione piana a tre vie Canale in lamiera zincata a caldo con processo Sendzimir, spessore del rivestimento protettivo non inferiore a 14 micr ... to 3,0 m, a fondo cieco o forato, coperchio escluso. Derivazione piana a tre vie Sezione 400 x 100 mm, spessore 12/10 mm					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		708'681,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							752'227,50
	185x92x50 mm con coperchio 50 mm					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	46,11	737,76
407 CAM24_L02 .120.020.D	Cassetta modulare da parete stagna a pareti cieche, con coperchio alto, in materiale termoindurente IP65, temperatura di impiego -40°C +70°C, conforme alle norme CEI 64-8 per installazioni in ambienti a rischio di incendio Cassetta IP65 da 125x125x75 mm con coperchio 50 mm					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	49,26	541,86
408 CAM24_L02 .080.110.H	Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante, in opera all'interno di controsoffitti o intercapedini Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante con classifi ... ioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio, all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 25 mm					130,00		
	SOMMANO m					130,00	5,80	754,00
409 CAM24_L16 .040.010.A	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro. Compresa l'attivazione dell'impianto Per montaggio interno					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	53,12	159,36
410 CAM24_L16 .080.010.B	Cavi FG4OHMI resistenti al fuoco, per i collegamenti di segnale (loop) Cavo antincendio schermato FG4OHMI 0,6/1 kV, isolamento in silicone ceramizzante, a bassa emissione di fumi e ... EI EN 50267, CEI EN 60332, 20-22 e CEI 20-37, resistenza al fuoco PH 30 secondo norma CEI EN 50200, Sezione 2 x 0,75 mmq		380,00			380,00		
	SOMMANO m					380,00	3,75	1'425,00
411 CAM24_L16 .040.020.A	Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore. Compresa l'attivazione dell'impianto Segnalatore ottico a led, per singolo rivelatore					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	34,88	104,64
412 CAM24_L16 .020.050.A	Rivelatore termico, del tipo termovelocimetrico, per impianti analogici ad indirizzamento individuale, completo di base di montaggio. Compresa l'attivazione dell'impianto Rivelatore termico, del tipo termovelocimetrico					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	116,24	232,48
413 CAM24_L16 .020.040.A	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione della luce, sensibile al fumo visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale. Compresa l'attivazione dell'impianto Completo di base di montaggio					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	153,27	2'452,32
414 CAM24_L02	Cassetta modulare da parete stagna a pareti cieche, con coperchio alto, in materiale termoindurente IP65, temperatura							
	A RIPORTARE							758'634,92

